



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.08.2019 № 347-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 454-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 454-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области» слова «2019 год – 1431608657,19 руб.» заменить словами «2019 год – 1444800521,30 руб.».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в разделе «Общий объем бюджетных ассигнований» слова «2019 год – 1318900930,15 руб.,» заменить словами «2019 год – 1331783453,94 руб.,»;

в подразделе «← областной бюджет:» слова «2019 год – 1318900930,15 руб.,» заменить словами «2019 год – 1331783453,94 руб.,»;

в подразделе «– областной бюджет:» раздела «Правительство Ивановской области» слова «2019 год – 331504323,67 руб.,» заменить словами «2019 год – 333597084,79 руб.,»;

в подразделе «– областной бюджет:» раздела «представительство Правительства Ивановской области в городе Москве» слова «2019 год – 0,00 руб.,» заменить словами «2019 год – 200000,00 руб.,»;

в подразделе «– областной бюджет:» раздела «Департамент внутренней политики Ивановской области» слова «2019 год – 20522163,57 руб.,» заменить словами «2019 год – 20754604,45 руб.,»;

в подразделе «– областной бюджет:» раздела «Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области:» слова «2019 год – 48847122,89 руб.,» заменить словами «2019 год – 49237642,85 руб.,»;

в подразделе «– областной бюджет:» раздела «Департамент здравоохранения Ивановской области:» слова «2019 год – 36978370,07 руб.,» заменить словами «2019 год – 36495721,11 руб.,»;

в подразделе «– областной бюджет:» раздела «Департамент культуры и туризма Ивановской области:» слова «2019 год – 19719648,26 руб.,» заменить словами «2019 год – 19722384,91 руб.,»;

в подразделе «– областной бюджет:» раздела «Департамент образования Ивановской области:» слова «2019 год – 31946487,93 руб.,» заменить словами «2019 год – 31950801,61 руб.,»;

в подразделе «– областной бюджет:» раздела «Департамент развития информационного общества Ивановской области:» слова «2019 год – 14272579,46 руб.,» заменить словами «2019 год – 14290070,24 руб.,»;

в подразделе «– областной бюджет:» раздела «Департамент сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области:» слова «2019 год – 54521021,41 руб.,» заменить словами «2019 год – 54560668,43 руб.,»;

в подразделе «– областной бюджет:» раздела «Департамент социальной защиты населения Ивановской области:» слова «2019 год – 324725788,63 руб.,» заменить словами «2019 год – 326291393,01 руб.,»;

в подразделе «– областной бюджет:» раздела «Департамент строительства и архитектуры Ивановской области:» слова «2019 год – 30915841,13 руб.,» заменить словами «2019 год – 32079244,53 руб.,»;

в подразделе «– областной бюджет:» раздела «Департамент управления имуществом Ивановской области:» слова «2019 год – 26554323,96 руб.,» заменить словами «2019 год – 26567128,80 руб.,»;

в подразделе «– областной бюджет:» раздела «Департамент финансов Ивановской области:» слова «2019 год – 52428013,25 руб.,» заменить словами «2019 год – 54954185,75 руб.,»;

в подразделе «— областной бюджет:» раздела «Департамент экономического развития и торговли Ивановской области:» слова «2019 год – 44740652,65 руб.» заменить словами «2019 год – 41881331,48 руб.»;

в подразделе «— областной бюджет:» раздела «Департамент энергетики и тарифов Ивановской области:» слова «2019 год – 25116820,52 руб.» заменить словами «2019 год – 25749878,33 руб.»;

в подразделе «— областной бюджет:» раздела «комитет Ивановской области по труду, содействию занятости населения и трудовой миграции:» слова «2019 год – 27668841,81 руб.» заменить словами «2019 год – 27680480,01 руб.»;

в подразделе «— областной бюджет:» раздела «комитет Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия:» слова «2019 год – 5221847,29 руб.» заменить словами «2019 год – 5224226,70 руб.»;

в подразделе «— областной бюджет:» раздела «служба государственной жилищной инспекции Ивановской области:» слова «2019 год – 33380389,99 руб.» заменить словами «2019 год – 33569899,21 руб.»;

в подразделе «— областной бюджет:» раздела «служба государственного строительного надзора Ивановской области:» слова «2019 год – 12631857,21 руб.» заменить словами «2019 год – 12563514,88 руб.»;

в подразделе «— областной бюджет:» раздела «служба государственного финансового контроля Ивановской области:» слова «2019 год – 12123531,15 руб.» заменить словами «2019 год – 15028466,19 руб.»;

в подразделе «— областной бюджет:» раздела «комитет Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты населения:» слова «2019 год – 92723217,46 руб.» заменить словами «2019 год – 97026638,82 руб.».

2.2. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

строку 3.1.5 таблицы изложить в следующей редакции:

«3.1.5	Численность государственных гражданских служащих Ивановской области, занятых в аппаратах мировых судей Ивановской области	человек	-	-	-	-	130	135	135	135	135	135	135».
--------	---	---------	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-------

2.3. В графе «2019 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в строке «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования», «— областной бюджет» цифры «1318900930,15» заменить цифрами «1331783453,94»;

в строке 2 цифры «1226838007,65» заменить цифрами «1236412922,81»;

в строке «786465365,19»;	2.1	цифры «779653359,24»	заменить	цифрами
в строке «137017510,93»;	2.1.1	цифры «138214428,63»	заменить	цифрами
в строке «20754604,45»;	2.1.2	цифры «0,00»	заменить	цифрами «200000,00»;
в строке «49237642,85»;	2.1.4	цифры «20522163,57»	заменить	цифрами
в строке «36495721,11»;	2.1.5	цифры «48847122,89»	заменить	цифрами
в строке «19722384,91»;	2.1.7	цифры «36978370,07»	заменить	цифрами
в строке «31950801,61»;	2.1.9	цифры «19719648,26»	заменить	цифрами
в строке «14290070,24»;	2.1.10	цифры «31946487,93»	заменить	цифрами
в строке «54560668,43»;	2.1.12	цифры «14272579,46»	заменить	цифрами
в строке «72756089,79»;	2.1.13	цифры «54521021,41»	заменить	цифрами
в строке «19094305,20»;	2.1.14	цифры «70541385,09»	заменить	цифрами
в строке «26567128,80»;	2.1.16	цифры «18053232,51»	заменить	цифрами
в строке «54954185,75»;	2.1.17	цифры «26554323,96»	заменить	цифрами
в строке «41881331,48»;	2.1.18	цифры «52428013,25»	заменить	цифрами
в строке «25749878,33»;	2.1.19	цифры «44740652,65»	заменить	цифрами
в строке «27680480,01»;	2.1.20	цифры «25116820,52»	заменить	цифрами
в строке «5224226,70»;	2.1.23	цифры «27668841,81»	заменить	цифрами
в строке «14808366,48»;	2.1.24	цифры «5221847,29»	заменить	цифрами
в строке «33569899,21»;	2.1.25	цифры «13812553,75»	заменить	цифрами
в строке «12563514,88»;	2.1.27	цифры «33380389,99»	заменить	цифрами
в строке «15028466,19»;	2.1.28	цифры «12631857,21»	заменить	цифрами
в строке «389956640,68»;	2.1.29	цифры «12123531,15»	заменить	цифрами
	2.2	цифры «387193731,47»	заменить	цифрами

в строке 2.2.1 цифры «180137636,25» заменить цифрами «183427315,07»;

в строке 2.2.3 цифры «194193486,60» заменить цифрами «193544386,28»;

в строке 2.2.4 цифры «12862608,62» заменить цифрами «12984939,33»;

в строках 3, 3.1 цифры «78910663,71» заменить цифрами «82218272,34».

3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в разделах «Общий объем бюджетных ассигнований», «- областной бюджет» слова «2019 год – 110519004,04 руб.,» заменить словами «2019 год – 110781475,61 руб.,»;

в подразделе «- областной бюджет:» раздела «Департамент внутренней политики Ивановской области» слова «2019 год – 87192575,74 руб.,» заменить словами «2019 год – 87455047,31 руб.,».

3.2. В разделе 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы»:

в абзаце третьем пункта 1.5 цифры «2024» заменить цифрами «2019»;

дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:

«1.7. Мероприятия по созданию центра производства мультимедийной информации и развитию региональной медиасреды.

Срок реализации мероприятия - 2019 год.»;

в абзаце втором пункта 4.1 после слов «предоставление учреждению» дополнить словами «в 2018 году».

3.3. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

в таблице:

в графе «2019 г.»:

в строке 1.1.1 цифры «2403000» заменить цифрами «2812500»;

в строке 1.1.2 цифры «4613» заменить цифрами «5087»;

в строке 1.6.1 цифры «550» заменить цифрами «500»;

в графах «2020 г.», «2021 г.», «2022 г.», «2023 г.», «2024 г.»:

в строке 1.1.2 цифры «3970» заменить цифрами «4295»;

строку 1.5.2 изложить в следующей редакции:

«1.5.2	Печатная площадь опубликованных в общественно-политическом издании «Ивановская газета» материалов, относимых к официальной информации органов государственной власти Ивановской области,	кв. см	-	-	-	-	1134203,42	196865,52	-	-	-	-	-».
--------	--	--------	---	---	---	---	------------	-----------	---	---	---	---	-----

иной официальной информации													
-----------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

дополнить строками 1.7, 1.7.1 следующего содержания:

«1.7	Мероприятия по созданию центра производства мультимедийной информации и развитию региональной медиасреды.												
1.7.1	Количество созданных интернет-ресурсов в сфере развития региональной медиасреды	единиц	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-».

пункт «б» пояснений к таблице после цифр «1.6.1» дополнить цифрами «, 1.7.1».

3.4. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графе «2019 г.»:

в строках «Подпрограмма, всего», «Бюджетные ассигнования», «- областной бюджет» цифры «110519004,04» заменить цифрами «110781475,61»;

в строке 1 цифры «91451757,05» заменить цифрами «91677617,66», цифры «68125328,75» заменить цифрами «68351189,36»;

в строке 1.1 цифры «56755048,80» заменить цифрами «62714710,99»;

в строке 1.5 цифры «9568664,75» заменить цифрами «1307304,05»;

в строке 1.6 цифры «1801615,20» заменить цифрами «1569174,32»;

в строках 2, 2.1 цифры «2367661,60» заменить цифрами «2383113,74»;

в строках 4, 4.1 цифры «6699585,39» заменить цифрами «6720744,21»;

в графах «2020 г.», «2021 г.», «2022 г.», «2023 г.», «2024 г.»:

в строке 1.1 цифры «46738917,61» заменить цифрами «51968917,61»;

в строке 1.5 цифры «5230000,00» заменить цифрами «0,00»;

дополнить строкой 1.7 следующего содержания:

«1.7	Мероприятие «Мероприятия по созданию центра производства мультимедийной информации и развитию региональной медиасреды»	Департамент внутренней политики Ивановской области	0,00	0,00	0,00	0,00	2760000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00»
------	--	--	------	------	------	------	------------	------	------	------	------	-------

4. В приложении 4 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

4.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в разделах «Общий объем бюджетных ассигнований», «- областной бюджет» слова «2019 год – 2188723,00 руб.» заменить словами «2019 год – 2235591,75 руб.»;

в подразделе «Департамент экономического развития и торговли Ивановской области:» раздела «- областной бюджет:» слова «2019 год –

50000,00 руб.,» заменить словами «2019 год – 96868,75 руб.,».

4.2. В графе «2019 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования», «- областной бюджет» цифры «2188723,00» заменить цифрами «2235591,75»;

в строках 1, 1.1 цифры «1578275,00» заменить цифрами «1625143,75»;

в строке 1.1.18 цифры «50000,00» заменить цифрами «96868,75».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский